

<b>1</b>	<b>Import- Abfertigung</b>	
<b>1.1</b>	<b>Allgemein</b>	
11001	Physisches Handling Import/Export	0,16 € je kg oder Anfrage/Vertrag
	Dokumentenhandling Import/Export	0,03 € per kg
	Minimum physische und dokumentarische Abfertigung	600,00 € Flug
11002	LKW Be- oder Entladung lose Fracht Import/Export	0,04 € kg/Min 40,-- €
	BUP Auslieferung	35,00 € je AWB und Einheit
11003	HAWB - Sortierung	3,00 € je Packstück/Min.15,-- €
11004	Schadenaufnahme	25,00 € Vorgang
11005	Atlas- Gebühr	8,50 € Sendung
11006	T1 Erstellung zum Versand - inkl. 3 Positionen	80,00 € Vorgang
	je weitere Position	5,00 €
11006a	bis zu 50.000 € - 250.000 € Wert	175,00 € je Vorgang
11007	Palettierung auf Euro- / Einwegpaletten, inkl. Stretchfolie, excl. Paletten	16,50 € Palette
11008	Packstückverschluss	16,50 € pro Stück
11009	Eilabfertigung	0,03 € per kg
11010	Vorlage von Dokumenten beim Zoll	21,00 € je 15 min.
<b>1.2</b>	<b>Einchecken von Sammelgut</b>	
12001	Einchecken (Hausmanifest liegt bei Ankunft vor)	5,90 € 100kg
	zu 12001 Summe der HAWB's je über 100kg	
	Einchecken (Hausmanifest liegt bei Ankunft vor) -Mindestentgelt-	5,90 € je HAWB bis 100kg
<b>2</b>	<b>Export- Abfertigung</b>	
<b>2.1</b>	<b>Allgemein</b>	
21001	Physische und dokumentarische Abfertigung	0,19 € je kg - oder Anfrage/Vertrag
	Minimum physische und dokumentarische Abfertigung	600,00 € Flug
21002	AWB- Vollerfassung	5,00 € AWB
21003	HAWB Erfassung	5,00 € HAWB
21004	Volumen- und Gewichts- Überprüfung (Check)	2,80 € je Packstück
dto.	Minimum € 25,00      Maximum 250,00	
21005	Nachverzerrung von CPLUs	5,00 € Einheit
	Bauen von Palettenstacks:	
21006	1-10 Paletten	80,00 € Vorgang
21007	11-20 Paletten	110,00 € Vorgang
21008	>20 Paletten	140,00 € Vorgang
21009	Ein- und Auslagerungen "Leerpaletten" (PMC's)	3,20 € je Palette
	Minimum je Vorgang	12,00 €
<b>2.2</b>	<b>Abfertigung Not- Ready- To- Go- Fracht (NRTG)</b>	
	In Abfertigung enthalten: Annahme, Verwiegung, Vermessung, MAWB- Label anbringen	
	<i>Die eingelagerte NRTG- Fracht wird nach 60 Stunden lagergeldpflichtig</i>	
22001	Frachtabfertigung -Grundentgelt-	4,20 € Sendung
22002	Frachtabfertigung bis 100kg	4,60 € 100kg
22003	Frachtabfertigung bis 1.000kg	4,40 € 100kg
22004	Frachtabfertigung bis 5.000kg	4,20 € 100kg
22005	Frachtabfertigung über 5.000kg	4,00 € 100kg
22006	Lagerung Not- Ready- To- Go- Fracht (NRTG)	1,50 € je angef. 100kg/ Tag
<b>3</b>	<b>Gefahrgut- Abfertigung</b>	
<b>3.1</b>	<b>Beförderungspapiere gemäß GGVS/ADR, inkl Unfallmerkblatt</b>	
31001	<b>Überprüfung einer Gefahrgutsendung gemäß GGVS/ADR</b>	85,00 € Vorgang
<b>3.2</b>	<b>Gefahrgutkontrollcheck gemäß IATA/ICAO, Sendung annehmbar</b>	
32001	Für Sendungen mit Shipper's declaration	120,00 € Sendung
	Für Sendungen ohne Shipper's declaration	33,00 € Sendung
<b>3.3</b>	<b>Gefahrgutkontrollcheck gemäß IATA/ICAO, Sendung nicht annehmbar</b>	
33001	Für Sendungen mit Shipper's declaration	125,00 € Sendung
	Für Sendungen ohne Shipper's declaration	33,00 € Sendung
<b>3.4</b>	<b>Entgelt pro Gefahrgut- Packstück (Phys. Überprüfung)</b>	
34001	Zuzüglich Entgelt pro Packstück (gültig für 3.2 und 3.3)	4,00 € Stück
<b>3.5</b>	<b>Sonstige Leistungen</b>	
35001	Vorab- Überprüfung einer Absendererklärung	8,50 € Vorgang
35002	Aufkleber Gefahrgutkennzeichen/ Abfertigungskennzeichen	3,50 € Stück

<b>4</b>	<b>Lagerung</b>		
<b>4.1</b>	<b>Frachteinheiten</b>		
41001	Auslagern von Leerpalletten, Containern		6,30 € Einheit
<b>4.2</b>	<b>Frachtsendungen</b>		
	<i>Die Freilagerzeit umfasst für HCS- Kunden im Export den Tag der Einlagerung sowie zwei Folgetage bis 23.59 Uhr, im Import den Tag der Einlagerung sowie den Folgetag bis 23:59 Uhr bzw. bei lokalen Importsendungen 24 Werktagsstunden ab 8:00 Uhr des der Einlagerung folgenden Tages (gilt nur für general cargo). Längere Einlagerung auf Anfrage.</i>		
42001	Lagerung von Fracht	Min. 5.00 €	2,00 € je angef.100kg/ Tag
42002	Temperatur geführte - lose Fracht	je angef. 24 Std. pro Sendung	10,00 € je angef. 250kg
42003	Temperatur geführte- palettierte Fracht	je angef. 24 Std.	80,00 € je Flugzeugpalette/
42004	Tiefkühlraum (je angef. 24 Std.)	pro Sendung	15,00 € je angef. 250kg
42005	Lagerung - Gefahrgut	je angef. 24 Stunden	4,40 € je angef.100kg
	Mindestentgelt	je angef. 24 Stunden	10,00 € je Sendung
42006	Leichenraum (nicht für Tierleichen)	je angef. 24 Stunden	125,00 € je Sarg
<b>5</b>	<b>Personal und Betriebsmittel</b>		
<b>5.1</b>	<b>Fahrzeuge und Geräte</b>		
51001	Zugmaschine, mit Fahrer (30 Minuten Takt)		54,00 € 30 Minuten
51002	Elektrostapler, mit Fahrer (10 Minuten Takt)		15,00 € 10 Minuten
51003	Motorstapler bis zu 13to, mit Fahrer (10 Minuten Takt)		35,00 € 10 Minuten
51004	Brückenwaage mit Bedienung		12,50 € Wiegevorgang
<b>5.2</b>	<b>Personal</b>		
52001	Checker/ Agent (30 Minuten Takt)		46,00 € je angef. 30 Minuten
52002	Arbeiter (10 Minuten Takt)		12,50 € je angef. 10 Minuten
53003	Supervisor (30 Minuten Takt)		60,00 € je angef. 30 Minuten
54004	Zollbeschau Arrangement (Zollfahrten)		75,00 € je angef. 30 Minuten
<b>5.3</b>	<b>Betriebsmittel</b>		
53001	Kunststoffolie 6m breit		1,70 € lfd. Meter
53002	Strechfolie 450mm breit		0,35 € lfd. Meter
53003	Klebeband		1,90 € 1 Rolle
53004	Spanngurte 6m lang		16,00 € Stück
53005	Spanngurte 9m lang		18,00 € Stück
53006	Verzurrleine		0,40 € lfd. Meter
53007	Verzurrösen groß		3,65 € Stück
53008	Verzurrösen klein		2,00 € Stück
53009	Saugmatten AVI-PER (Größe ca. 180x250cm)		8,50 € Stück
53010	Einwegpalletten		15,75 € Stück
53011	Euro Palletten		25,00 € pro Stück
53011a	Unterlegbohlen		3,00 € lfm
53012	Holzbalken 10x10x220cm		14,75 € Stück
53013	Holzbalken 10x10x295cm		18,60 € Stück
53014	Schrauben - TORX		19,00 € Packung
<b>6</b>	<b>Sicherheitskontrolle</b>		
60001	Kontrolle X-RAY	min. € 40,00 / max. € 600,00 je AWB	0,13 € je kg
60002	Kontrolle ETD	min. € 40,00 / max. € 600,00 je AWB	0,15 € je kg
60003	Öffnen - Schliessen	min. € 100,00 / max. € 650,00 je AWB	0,03 € je kg
60003a	Gebühr reglementierter Beauftragter (secured warehouse)		0,02 € je kg Exportfracht
60004	Umreifung		25,00 € Tagesleihsatz
60005	PET Umreifungsband		0,75 € lfm.
60006	Einsatz von Sprengstoff-Spürhundeteams für Luftfrachtkontrollen (EDD) – nur auf Anfrage sowie nach Verfügbarkeit und unter schriftlicher Bestätigung		160,00 € je Stunde
60006a	zusätzlich		0,10 € je kg
<b>7</b>	<b>Sonstiges</b>		
70001	Fotodokumentation		25,00 € (max. 8 Fotos)
70002	Label drucken		2,50 € Stück
70003	Vorfeldzollabwicklung		32,00 € 30 Minuten
70004	Stellplatz LKW		30,00 € Tag
70005	Stellplatz PKW		16,00 € Tag
70006	Farbdruck und Kopien		8,00 € je Vorgang
70007	Versandschein Gestellung		34,00 € pro Vorgang
70008	physische Aufteilung von Sammelsendungen - Konsolidierung		0,12 € je kg
	Minimum		18,00 €